
Huštěnovice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 49.108172N, 17.464468E

Nadmořská výška: 186 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 660 ha

Počet obyvatel: 996 PSČ: 687 03

Adresa URL: www.hustenovice.cz

Okolí a příroda Huštěnovice
Obec Huštěnovice leží na rovině v údolí řeky Moravy v severní části moravského Slovácka, na
vrstevnici 181,5 a výše. V minulých letech byla v blízkosti Baťova kanálu vybudována naučná stezka Fífart,
která ukazuje podobu mokřin a lužních lesů před mnoha lety. Zdejší kotviště umožňuje návštěvu
remízku, který je jednou z oblastí původního osídlení obyvatelstva. Na katastru obce se nachází několik
slepých ramen Moravy - Blata, Výrovka, Markéta, Koňovy - která nabízejí rybářům příležitost k
rybolovu. V blízkosti obce jsou také dvě cenné přírodní rezervace - Kanada a Trnovec.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7347/hustenovice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 12:34:01


